
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 февраля 2024    №   012-04/24 

_____________________________ 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов города 

Москвы на реализацию мероприятий по 

безопасности дорожного движения на 

территории района Перово города 

Москвы  в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района Перово города 

Москвы от 21.02.2024 года № ПЕ-14-214/24, Совет депутатов муниципального округа 

Перово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

безопасности дорожного движения на территории района Перово города Москвы в 

2024 году согласно приложению, к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

округа Перово www.perovo-mosсow.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу района Перово города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

течении трёх дней со дня его принятия.  

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа Перово                        А.В. Тюрин 

http://www.perovo-mosсow.ru/


                                                                                                    

Приложение к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Перово от 27 февраля 2024 № 012-04/24 

 

     Мероприятия 

по безопасности дорожного движения на территории района Перово города Москвы в 2024 году   

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ1 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс.руб.) 

1.1 Кусковская ул., д.9 
Разработка проектно-сметной документации на выполнение работ по переносу искусственных 

неровностей из зоны остановки 
49,1 

1.2 Кусковская ул., д.9 Перенос искусственных неровностей из зоны остановки 277,4 

2.1 
Энтузиастов шоссе, д.33 

(дублер) 

Разработка проектно-сметной документации на выполнение работ по обустройству 

искусственных неровностей на нерегулируемых пешеходных переходах 
49,1 

2.2 
Энтузиастов шоссе, д.33 

(дублер) 
Обустройство искусственных неровностей на нерегулируемых пешеходных переходах 166,4 

3 
2-я Владимирская ул., 

д.18/7 
Обустройство технического тротуара 245,0 

4 2-я Владимирская ул., д.2 Понижение бортового камня на парковочных местах для инвалидов 93,5 

5 
Новогиреевская ул., 

д.20/34, корп.1 
Понижение бортового камня на парковочных местах для инвалидов 63,5 

6 
Зеленый пр-т, д.59 (9-й 

Проспект ул.) 
Понижение бортового камня на парковочных местах для инвалидов 334,7 

7.1 

Пересечение 3-го проезда 

Перова Поля и 4-го проезда 

Перова Поля 

Разработка проектно-сметной документации на выполнение работ по обустройству 

дополнительного нерегулируемого пешеходного перехода 
92,4 

7.2 

Пересечение 3-го проезда 

Перова Поля и 4-го проезда 

Перова Поля 

Обустройство дополнительного нерегулируемого пешеходного перехода 96,4 

8.1 Лазо ул., д.14, корп.2 
Разработка проектно-сметной документации на выполнение работ по обустройству 

искусственных неровностей 
49,1 

8.2 
Лазо ул., д.14, корп.2, 

д.22А 
Обустройство искусственных неровностей 166,4 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 1 683,0 

 

 
 


